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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedtror Pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zathe i Predstavke

Anr. 189/2017

Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ PErbéré nga gjyqtarét:
Rafet Haxhaj kryesues, Ymer Hoxha dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémartjen e zyrtarit
t€ lart ligjore Kudret Hasani, duke vendosyr lidhur me ankesén e parashtruar nga subjekti politik
Partija Kosovski Serba (PKS) dega né Leposavig, paraqitur kundér subjektit politik G.I Sérpska
Lista, dega né Leposaviq, pér shkak ta pengimit t€ mbajtjes se fushatés zgjedhore dhe
kércénimeve, ng Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés & Kosovés, né seancén e
panelit t€ mbajtur me 10.06.20] 7, mori kété:

Arsyetim
Me datén 09.06.2017, PZAP-i ka pranuar njé€ ankesé nga subjekti politik Partija Kosovski Serba

(PKS) dega né Leposavig, né té cilin thekson se t& gjitha subjektet politike kané t& drejta té
barabarta gjaté zhvillimit t¢ fushatés zgjedhore ng formén e mitingjeve, té vendosjes sé

Paneli, pasi gé shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa &hté e pabazuar:



Parashtruesi i ankesés me ankesén e tij pretendon se aktivistet e subjektit politik G.I Srpska
Lista i kane mohuar mbajtjen e tubimeve, shqyerje e posterave si dhe kércénime t& ndryshme dhe

Paneli, vleréson se ankesa e parashtruar &shté e pa bazuar ngase parashtruesi i ankesés,
pretendimeve ankimore nuk i ka mbéshtetur asnjé proveé materiale, ¢ cila do ti vértetonte
pretendimet e tij, andaj, PZAP-i ng kuptim t& dispozités sé nenit 118.1 t&€ LZP-sé, vendosi si n&
dispozitiv t& kétij vendimi.
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Kryesuesi i Panelit
Rafet Haxhaj

Késhilla Juridike: Kundeér kétij vendimi nulk lejohet ankesa konform nenit 118 par|43éLYP-sé.



